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Chambre 
des Représentants 

Ka111er 
der · Volksvertegenwoordigers 

30 JUIN 1947. 30 jtJNt 1947. 

PROJET DE LOI I WETSóN1WERP 

apportant des· modifications·= a) aux lois ef artêi:és waarbij wijzigingen ~orden gebracht : a) aan de 
relatifs aux· impôts sur les revenus et à la' contribu- wetten en besluiten betreffende de inkoinstenbelas­ 
tien nationale de crise; b) awdois et arrêtés relatifs · tingen en de nationale crisisbelasting; b) · aan de 

1 

aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs. wetten en besluiten betreffende de met de directe 
belastingen ·gelijkgestelde -speciale taxes. 

L - AMENDEMENTS 

PRE~ENTES PAR M. PHILIPPART~ 

AU TEXTE PROPOSE PAR LA COMMISSION. 

ART. 5. 

Supprimer l'article S. 

ART. 5bis (nouveau). 

1. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER PHILIPPART, 
1 

OP DE TEKST VOORGESTELD 

DOOR DE <::OMMISSlE. 

ART, 5. 

Ajouter un article Sbis libellé comme suit : 

1. - Ajouter à l'article 27, § 3, 2' alinéa, après les rnois: 
« travaillant avec lui n : H y compris éventuellement celle 
du conjoint n. 

Artikel 5 weglaten. 

ART. 5bis (nieuw). 

·Een artikel Sbis toevoegen, luidend als volgt : 

1. - Aan .artikel 27, § 3, 2' alinea, na de woorden 
<c die met hem arbeiden n, toevoegen wat volgt: <c · deze 
van zijn echtgenoot, in voorkomend geoal, inbegrepen n. 

2. - Ajouter à l'article 30, § 2, 2' alinéa, les mots sui­ 
vants; « il y est ajortté 6 % du solde ». 

Voir: 

59 : Projet de loi. 
132, 156, 167, 172, 178, 181, 188, 195, 294, 316 et 323: Amen­ 

dements. 
407 : Rapport. 

2. - A an de tweede alinea van artikel 30 worden de 
volgende woorden toegévocgd': « 6 % tJah het saldo wor­ 
den daaraan toegevoegd >>. · 

Zie 1 

59 : Wetsontwerp. . 
132, 15'6, 167, 172, 178, 181, 188, 195, 294, 316 en 323: Amen­ 

dementen, 
407 : Verslag. 

C. 
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3. - Ajouter à l'article 35, § 2, les mots: « sans préju­ 
dice touieiois à la disposition de l'article 27, § 3, 2" ali­ 
néa ,1. 

ART. 12. 

Remplacer le texte du § 4 par 1~ libellé ci-eprês : 

Dans les sociétés autres que par ,actions, possédant la 
personnalité juridique, chaque associé est imposé séparé­ 
ment à raison Jes sommes qui lui sont ollouées ou attri­ 
buées, soit à la taxe professionnelle s'il s'agit d'associés 
actifs, soit à. la taxe mobilière dans les autres cas. 
La société esi assujeiiie à la taxe professionnelle sur les 

bénéfices réservés. Elle est tenue de joindre à sa déclara­ 
tion annuelle un relevé indiquant, par bénéficiaire, le 
montant des sommes allouées ou attribuées. 

ART. 14. 

Modifier comme auit l'article 14 ': 

Le § 7 de l'article 35 des lois susdites est supprimé. 

ART. 17. 

Remplacer Ie texte proposé par la di1po1iti.on ci-après : 

L'article 40 des lois coordonnées e~t remplacé par: 

Le revenu des propriétés foncières est, pour les ïmrneu­ 
bles situés en Belgique, celui qui a servi de base à l' itn­ 
pÔ:t [oncier de l'année antérieure, et, pour les immeubf.es 
situés à l'étranger, le loyer net ou la valeur locative nette 
de l'année antérieure, 

ART. 22. 

1 . - Remplacer au littéra C, la mou : cc une réduction 
de 2 % >>, par les mots : <1 une réduction de 3 % >>. 

2. - Remplacer au quatrième alinéa du littéra C les 
sommes de cc 800 ,,, <c 1,600 ,,, 11 500 >> et (( 1.000 >1, par 
u 1.600 n, « 3.200 n, re 1.000 » et << 2.000 "· 

3. - Au dernier alinéa du littéra D, remplacer et 300 >> 

par « 1.000 )>, 

3. - A.an artikel 35, § 2, de woorde.n roecoegen << on­ 
verminderd, evenwel, de beschik_k_ing óan artikel 27, § 3, 
2" alinéa )1. 

ÁRT. 12. 

De tekst van § 4 vervangen door wat volgt : 

· ln de vennootschappen andere dan op aandelen, is ieder 
vennoot afzonderlijk_ belastbaar üit hoof de. ván de sommen 
die hem Worden ·vetle,end of toegekend, heizi] in de be­ 
drijfsbelasting, wanneer het werl?,ende vennoten geldt, hetzij 
in de mobiliënoelasting, i~ de overige gevallen. 
De vennootschap is onderworpen aän de bedrijfsbelas­ 

ting op de voorbehouden winsten. Zij is gehouden aan 
haar jaarlijk_se aangifte een staat toe te voegen waarop, 
voor elk rechthebbende, het bedrag wordt vermeld van de 
ioegelrende of verleende sommen. 

ARt. 14. 

Artikel 14 wijzigen als volgt : 

§ 7 van artikel 35 oan de hierboven bedoelde wetten 
weglaten. 

ART. 17, 

De voorgestelde tekst vervangen door volgende beschik­ 
king: 

Artikel 40 der samengeordende wetten wordt vervangen 
door wat volgt: 

Het ink_omen uit grondeigendommen is, voor de in Bel­ 
gië gelegen onroerende goederen, het ink_otnen dat tot 
grondslag heeft gediend voor de grondbelasting van het 
vorig jaar en, voor de in het buMenlcind gef.egen onroerende 
goederen, de netto-huur of netto-huurwaarde van _het vorig 
jaar. 

ART. 22. 

1. In littera C de woorden : H Een vermindering met 
2 % )J, veniangêli door de woorden : c< Een vermindering 
met 3 % >>. 

2. -- ln de vierde alinea van littera C de bedragen 
<c 800 n H 1.600 >>, cc 50~ » en « 1.000 >>, vervangen door: 

<< f .600 >>, <i 3.200 », cc IXJ00 J) en « 2.000 >>. 

3. - In de laatste alinea van littera D, << 300 >> vervan­ 
gen door « 1.000 l>, 
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4. - Ajouter un nouvel alinéa rédigé comme sui.t : 1 4. - Een nieuwe alinea toevoegen, luidend als 'volgt : 

Les §§ 5 el 6 de l'article 49bis des lois coordonnées sont 
supprimés. 

ART. 31. 

Supprimer l'article 31. 

ART. 33. 

Remplacer le texte de cet article par le texte suivant : 

Il est ajouté aux lois coordonnées relatives aux impôts 
sur Jes-revenus, un article 57quater, ainsi libellé: 

1c Les déclarations des contribuables relatives à la taxe 
professionnelle leur sont opposables pour la fixation des 
indemnités ou dommages-intérêts qu'ils réclament devant 
toute juridiction lorsque le montant de ces indemnités ou 
dommages-intérêts dépend directement ou indirecemeru du 
n~ontant de leurs bénéfices ou de leu!s revenus. 

» Pour l'application du présent article, l'Administration 
des Contributions est déliée du secret professionnel et 
tenue de fournir, à la juridiction saisie du litige, des extraits 
d~s rôles ou un certificat de non-imposition pour les trois 
dernières années qui précèdent le dommage dont répara­ 
tion est postulée. » 

ART. 34bis (nouveau). 

Ajouter un article 34bis libellé comme suit : 

Les articles 71 et 72 des lofs coordonnées relatives aux 
impôts sur les reuenus sont remplacés par les dispositions 
ci-après: 

Article 71. - Pour assurer le recouvrement des im:ptits 
directs, les taxes assimilées, les intérêts et frais a}Jérenis 
à l'exercice pendant lequel les poursuites sont exercées et 
à l'exercice de l'année antérieure, il est établi au profit du 
Trésor Public : 

A. - Pour la contribution foncière: 

l" un privilège spécial sur les récoltes, fruits -et autres 
produits de l'immeuble imposé et, si celui-ci n'est pas 
occupé ou exploité par ,le propriétaire lui-même, sur les 
loyers, fermages ou redevances, échues ou à échoir, qui lui 
sont dus. Ce privilège passe avant tous autres, à l' excep- 

De §§ 5 en 6 van artikel 49bis der samengeordende wet- 
ten worden weggelaten. · · 

ARf. 31. 

Artikel 31 weglaten. 

ART. 33. 

• 
De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 

Aan de samengeordende wetten betreffende de belas­ 
tingen op de inkomsten wordt eert artikel 57quater toege­ 
voegd, luidend als volgt: 

cc De aangiften van de belastingplichtigen betreffende de 
bedrijfsbelasting kunnen tegen hen worden ingeroepen, 
voor de vaststelling van de vergoedingen eh schadeloos­ 
stellingen welke zij vóór welke rechtsmacht ook, vorderen, 
wanneer het bedrag van deze vergoedingen of, schade­ 
vergoeding, rechtstreeks of o;rechtstreeks, van het bedrag 
van hun winsten of van hun inkomsten afhangt. 

» Voor de toepassing van onderhavig artikel, is het Be­ 
stuur der Belastingen van het beroepsgeheim ontslagen, en 
gehouden aan de rechtsmacht waarbij het geding aanhan­ 
gig is, uittreksels uit de kohieren of een bewijs van niet­ 
aanslag over te leggen, voor de drie laatste jaren welke de 
schade waarvan het herstel wordt gevorderd, voorafgaan. ,i 

ÄRT. 34bis (~ieuw). 

Een artikel 34bis toevoegen, laidend als volgt : 

Artik_elen 71 en 72 oan de samengeordende wettèn 
betreffende de inkomstenbelastingen u/orden vervangen 
door onderstaande bepalingen: 

Artikel 71. - Om de invordering te verzekeren der 
directe belastingen, der daarmede gcl17k_gestelde taxes, der 
interesten en der kosten, behorende tot het dienstjaar 
tijdens hetwelk_ de vervolgingen worden ingespannen en 
tot het vorig dienstjaar, wordt ten bate van de Openbare 
Schatkist: 

A. - Voor de grondbelasting: 

/
0 een bijzonder voorrecht gevestigd op al de oogsten, 

vruchten en andere vaortbrengsele·n van het aangeslagen 
onroerend goed en, indien dit niet door de eigenaar wordt 
bewoond of geëxploiteerd, op de huur- en pachtgelden en 
op de vervallen of te vervallen. cijnzen Jie. hem verschul- .. 
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lion du pr-ivilège des [rais de justice établi par l'article 17 
de la loi hypothècaire du 16 décembre 1851; 

2" un privilege sur t .tmmeut>te impose. \.-e privilège 
n'est passoumis à inscription. Ils' exerce avant tóus autres, 
à l'exception de celui des frais de justice visé au l0_ci-des­ 
sus. Il est conseroé au delà de l'année échue et de l'année 
courant par la transcription, au bureau des hypothèques, 
d'un. commandement préalable à ia saisie immobilière, 
sauf à maintenir les effets de cette transcription en se con­ 
formant aux prescriptions des articles 17 et suivants de la 
loi du /5 août 1854 sur l'expropriation forcée. 

B. - Pour les autres impôts: 

Un privilège portant sur tous les biens meubles, corpo­ 
rels ou incorporels, appartenant au redevable. Ce privilège 
a rang immédiatement après ceux qui sont mentionnés au_x 
articles 19 et 20 de la loi du (6 décembre 1851 et à l'arti­ 
cle 23 du livre li du code de commerce. 

Le privilège établi à l'alinéa qui précède s'étend: 

aux biens meubles propres à la femme du redevable, 
mais seulement pour la partie de l' imp8t a/f érente aux 
revenus de la femme qui sont cumulés avec ceux du mari 
pour l'établissement de l'imposition. Cette partie se déter­ 
mine en répartissant le total de l'.impôt entre, d'une part: 
le montant des dits revenus et, d'autre part, le montant des 
revenus provenant du mari. Si la déclaration aux impôts 
ne permet pas de faire cette ventilation, èt en cas de taxa­ 
tion d'Ójfl,ce, le recouvrement du montant total de l'impôt 
peut être poursuîoi sur les meubles propres de la femme. 

Article 72. - Indépendamment des privièges prévus à 
l'article qui précède, il est établi au profit du Trésor Public 
une hypothèque légale sur tous les immeubles du redeoa­ 
b"le, pour le recouvrement de tous les impôts directs, taxes 
y assimilées, intérêts, frais et centimes additionnels, dûs 
par le redevable à 11n titre quelconque et quel que soit 
l'exercice auquel se rattache l'imposition. 

Cette hypothèque n'a rang qu'à compter de son inscrip­ 
tion. Celle-ci est requise par le receveur en vertu d'une 
autorisat.ion délivrée par le directeur des contributions con­ 
tenant un extrait de l' artécle du rôle concernant 'le contri­ 
buable et une copie de l'exécutoire du directeur. 

Pour opérer l'inscdption, le receveur présente au con­ 
servateur des hypothèques l'autorisation dont il s'agit à 
laquelle est joint un bordereau en deux exemplaires, signés 
par lui et contenant les indications prescrites par l'article 83 

digd zijn. Dit· voorrecht geldt booen alle andere, met i4it­ 
zondeTing van het voorrecht dtrr gerechtskosten - gevestigd 
door artikel 17 der hypotheekwet van /6 December 1851; 

2° een voorrecht op het aangeslagen onroerend goed.,l)it 
voorrecht is 'niet aan inschrijoing onderworpen. Het wordt 
uitgeoeJend vóór alle andere, met ·uitzondering van . het 
onder 1° bedoelde voorrecht de, gerechtsk_osten. Het k_an 
langer dan het vervallen of het lopende jaar behouden 
worden, door overschrijoîng op het hypotheekkantoor van 
een aan het beslag op onroerende goederen voorâjgaand 
bevel, behoudens handhaving van de uitwerkselen van die 
overschrijving volgens de voorschriften v.an artikelen 17 en 
volgende van de wet oan 15 Augustus 1854 op de gedwon­ 
gen onteigening. 

B. - V oor de overige belastingen: 

Een voorrecht slaande op alle roerende goederen, licha­ 
melijk_e of onlichamelijl{_e, die aan de belastingplichtige 
toebehoren. Dit· voorrecht neemt rang onmiddellijk_ na 
deze oermeld in de artikelen 19 en 20 van det wet van 
16 December 1851 en in artikel 23 van boek. li van het 
Wetboek_ van Koophandel. 
Het in voorgaande alinea gevestigde voorrecht strekt 

zich uit: 

tot de aan de orouw eigen roerende goederen, maar 
alleen voor het deel van de belasting behorend bij de 

· inkomsten v~n de orouw die, voor de vestiging van de aan-\ 
slag, bij deze van de echtgenoot worden gevoegd. Dit 'deel 
wordt bepaald ~oor omslag van de gezamenlijke belasting 
tussen, enerzijds, het bedrag der bedoelde ink_omsten 
en, anderzijds, het bedrag der inkomsten van de man. In­ 
dien Je bèlastingaangi/te niet toelaat die schr/ting te doen, 
en in geval van taxatie van ambtswege, 'k_an de invordering 
van het gezamenlijke bedrag der b·elasting Vervolgd worden 
op de roerende goederen eigen aan de vrouw. 

Artikel 72. - Buiten de in vorig arli~el voorziene voor­ 
rechten, wordt, ten bate van de Openbare Schatkist, een 
uJette/ijk_e hypotheek. gevestigd op al de onroerende goe­ 
deren van de belastingplichtige, voor de invordering van 
alle directe belastingen, der daarmede geliffegestelde taxes, 
der interesten, der ~osten en der opcerdimes, die uit gelijk_ 
welken hoofde door de belastingplîchtige verschuldigd 
zijn en welk, ook het dienstjaar weze waarop de aanslag 
betreH_ing heeft. 
Die hypotheek neemt slechts rang uœn de dag van haar 

inschrijving af. Deze wordt door de ontvanger gevordèrd . 
krachtens een door de diretteur der belastingen af gele­ 
verde machtiging houdende een uittreksel uit he.t arlf/tel 
van het kohier betreffende de belastingplichtige en een af­ 
schrift van de gerechtelijk_ volmacht van de diirecteùr, 
Om de inschrijving teweeg te brengen, legt de ontvanger 

aan de _ hypothee~bewaarder bedoelde machtiging, bij 
dewelke een borderel 1'11 duplo is gevoegd, door hem 
onde,jck_cnd en houdende de aanwijzingen voorgeschre· 
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de la loi hypothécaire du 16 décembre /851 et par les arti­ 
cles 12 et 16 de la loi du /6 octobre 1913. 

Malnievée de cette inscription est donnée dans la /orme 
administratioe par le receveur -~ ce diîmeht autorisé par 
le directeur, 
Les frais des formalité~ hypothécaires relatives à 1' hypo­ 

thèque légale sont, dans tous les cas, à charge de l'Etat. 

ART. 3/blis (nouveau). 

Ajouter un article 37bis libellé comme·suit : 

Ajouter à l'article 44; § l", des lois coordonnées, le texte 
suivant: 

<< 6) pou~ autant qu'elles n' àie.ht pas été déduites à titre 
de charges professionne'lles, les sommes payées par le rede­ 
vable pour lui et pour les ·personnes à sa charge, à titre 
d'honoraires, émoluments, etc. aux avocats, notaires, mé­ 
decins, chirurgiens, architectes, experts, sages-femmes, 
cliniques, h$pitaux et, en général., à toute personne tom­ 
bant sous l'application de l'article 25, § /", 3•. ,, 

c< Cette déduction. h' est admise que moyennant mention 
précise dans la déclaration, de la personne physique ou 

· morale qui a bénéficié Ju payement. >> 

ART. 40. 

Supprimer l'article 40. 

ART. 43. 

1 • ""- Ajouter à l'article 43 un 1 ° ainsi conçu : 

Au 2• alinéa du § l" de l'article 32 des lois coordonnées 
remplacer le mot. <c deux n par le mot 1< cinq i1. 

2. -· Remplacer H 1945, 1946 et 1947 n par: H 1945, 
1946, 1947 et 1948 >>. 

ART. 44. 

Ajouter à l'article 44 le texte suivant : 

cc L'article 5 de la loi du 17 juin 1938 est remplacé par le 
texte suivant: 

c< Article 5. - La contribution. nationale de crise sur les 
revenus professionnels est admise à titre de charge profes­ 
sionnelle déductible n. 

ven door artikel 83 van de hypotheek.wet van 16 December 
185/ en door de artikelen 12 en 16 van de wet van 16 Octo­ 
ber 1913. 
Handlich~fng van die inschrijving wordt gegeven, in de 

administrati~ve vorm, door de ontvanger daartoe be­ 
hooriijk, · gemàchtigd doo-,. de directeur. 
De kosten der hypothecaire rechtsvormen betreif ende de 

wettelijk_ê hypotheek. zijn, • in alle gevallen, ten laste van 
de Staat. 

ART. 37bis (nieuw). 

Een artikel 3.7bis toevoegen, luidend al$ volgt : 

Aan artikel 44, § 1, der samengeordende wetten toevoe­ 
gen wat volgt : 

H 6) voor zover zij niet als bedrijfslastén werden afge­ 
trokken, · de sommen die door de belastingplichtfge, 
voor zichzelf en voor de personen te zijnen laste, als 
eerelonen, emolumenten, enz. uierden betaald aan de 
advocaten, notarissen, geneesheren, heelmeesters, archi­ 
tecten, deskundigen, oroedorouuien, k,liniek,en, hospitalen, 
en, in het algemeen, aan alle personen die onder de toe­ 
passing vallen van artikel 25, I"' paragraai, 3°. » 

<c Deze aftrek, ,is alleen toegelaten mits duideli;k_e oer­ 
melcUng, in de aangifte, van de natuurlijk_e of rechts­ 
persoon die de betaling heeft genoten. >> 

ART. 40. 

Artikel 40 weglaten, 

ART. 43. 

1 • - Aan artikel 43 een 1" toevoegen luidend ala volgt : 

ln de 2,f' alinea van § 1 · van artik,el 32 der samengeor­ 
dende wetten het woord c< twee 11 vervangen door het 
woord c< vijf ll. 

1,. - <c 1945, 1946 en 1947 ,, vervangen door : « 1945, 
(946, 1947 en 1948 >>. 

ART. 44. 

Aan artikel 44 toevoegen wat volgt : 

<< Artikel 5 van de wet oàn 17 Juni 1938 wordt door on­ 
derstaande tekst vervangen: 

H Artikel 5. - De nationale crisisbelasting op de be­ 
drijfsinkomsten wordt aanvaard als in mindering komende 
bedrijfslast. >> · 

Marcel PHILIPPART, 
A. COPPE, 
J. CHARPENTIER, 
P. HUMBLET, 
A. PARISIS; 
A. DEQUAE. 
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IL - AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M. PARISIS. 

Ajouter l'alinéa 111ivant après les mots « à fixer par ar- 
rêté royal >l : 

ART. 3. 

En ce qui concerne les personnes qui ont repris totale­ 
ment· ou partiellement une entreprise at.iarit le . l" jan-vier 
i945, les ,amortissements sur les immobilisdtior1s reprises 
peuuent être calculées comme si l'entreprise n'avait pas 
changé de titulaire. 

ART. 3bïs (nouveau). 

Ajouter ùrt article 3bis libellé comme suit : 

1 

Il est ajouté aux lois coordonnées un article 87 ainsi 
libellé: 

Article 87, § I". - Lorsque dans tin commerce d'impor­ 
tation, le redeoable, personne physique ou morale, a été 
privée de tout ou partie de son stock exis.tant au premier 
janvier /940, à la suite des circohstànces nées du [ai: de 
la guerre, étant touieiois entendu que le-dit redevable ne 
peut avoir fait l'objet d' uh erirôle~ent à l'impôt extraordi­ 
naire sur les revenus, bénéfices ei profits exceptionnels 
~éálisés en temps de guerre, de rnêrne que le dit redevable. 
ne peut avoir fait usage de l'article 26, § 2, 4°, prévoyant 
une réévaluation de l' outillag.e professionnel e.t des bâti­ 
ments y assimilés, les bénéfices figurànt aux bilans des 
exercices sociaux 1946 et· /947 sont immunisés d~ la taxe 
professionnelle dans les lititites et conditions ci-après: 

a) ne sont im~unisés que les approvisionnements et 
stocks de toute nature et les éléments d'actifs visés à l' ali­ 
néa 2, § /" de l'article 27; 
6) l'immunisation est accordée à concurrence de 48 p.c. 

des sommes pour lesquelles les éléments d'actif correspon­ 
dant à ceux qui sont l'objet de l' immuni5ation, étaient por­ 
tés aux bi/am et inventaires dressés pour l'un des exercices 
sociaux 1935 à /939, au choix du redevable, tels que ces 
documents ont été admis par l'administration des contri­ 
butions. 

§ 2. - Les dispositions restriciioes de l'article 27, § 2bis, 
sont applicables aux /Jlus v.alues imin~11isées en vertu du 
présent article. 

IL - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER PARISIS. 

Na .. de woorden << te bepalen bij Koninklijk besluit » 
volgende alinea toevoegen : 

ART. 3. 

Wat de personen betreft die een onderneming hebben 
geheel ój ren dele overgenomen oóór I Januari.1945, mogen 
de a/sèhrijvingen op de overgenomen beleggingen worden 
berekend alsof de onderneming niet uan titularis veran­ 
derd was. 

ART. 3bis (nieuw). 

Een artikel 3bis toevoegen waarvan de tekst luidt a)1 
volgt: 

Aan de samengeordende wetten wordt een artikel 87 
toegevoegd waarvan de tel?,st luidt als volgt: 

Artikel 87, § I. - Wanneer in een invoerhandel, de 
belastingplichtige,, natuurlijk- of rechtspersoon, zijn op 
I Januari 1940 bestaande voorraad geheel of ten dele heejt 
verloren tengevolge van 'de oorlogsomstandigheden en ge­ 
noemd belastingplichtige ni-et het voorwerp heeft uitge­ 
maakt van een inschrijving in de buitengèwone belasting 
op de in oorlogstijd verwezénlijkte exceptionele inkomsten, 
winsten en baten, noch gebruik heeft gemaakt oan arti­ 
kel 26, § 2, 4\ waarbij de herschatting van de hedrij/s­ 
outillering en van de daarmee gelijkgestelde gehouwen 
wordt uoorzfen, worden de uJinsten, voorkomend in. de 
hcilans~n van de maatschappelijke dienstjaren 1946 en 
1947, v~ijgesteld var; de bedrijfsbelasting, binnen de hier­ 
navolgende beperkingen en voorwaarden: 

a) worden slechts vrijgesteld, de voorraden en s.tocks 
van alle .aard en de activa-elementen bedoeld in alinea 2, 
§ I van artikel 27; 

b) de vrijstelling, wordt verleend tot een beloop van 
48 t. h. van de sommen waarvoor de actioa-elemenien, 
overeenstemmend met die welke het voorwerp uitmaken 
Van de vrijstelling, opgenom:en waren in de b~lansen en 
inventarissen opgemaákt voor een van de madtschappelifke 
dienstjaren 1935 tot 1939, naar keus van de belastingplich­ 
tige, zoals die stukken door het Qestuur der Bela.sting~n 
werden aangenomen.· 

§ 2. - De beperkende bepalingen van artikel 27, § 2bis 
zijn van toepassing op de krachtens dit artikel vrijgestelde 
meerwaarden. 

Albert PARISIS, 
Jean DISCRY, 
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lil. -AMENDEMENTS 1 111. - AMENDf.MEN"ŒN 

PRESENTE.S PAR M. PHILIPPART. 1 VOORGESTELD DOOR DE HEER PHILIPPART. 

ART. 34. 1 ART. 34. 

Supprimer l'article 34. 1 · Artikel 34 weglaten. 

ART. 46. I ART. 46. 

1 . - Remplacer le § l" par ce qui suit : 1 1 . - § 1 . vervangen door wat volgt : 

a) l'article 4, § I", de la loi du 18 juin 1938 est remis 
en oigueur, à l'exception des taux qui sont fixés comme 
suit: 

1 % pour un reuenu inférieur à 3 .000 francs; 
1,5 '% pour un rcoenu de 3.000 francs à moins de 

/0.000 francs; 
2 % pour un revenu de 10.000 francs à moins de 

25.000 francs; 
3 % pour un reuenu de 25.000 francs à moins de 

50.0()() francs; 
4 % pour un reuenu de 50.000 francs à moins de 

100.000 francs; 
5 % pour un revenu de 100.000 francs à moins de 

150.000 francs; 
6,25 ,% pour un revenu de 150.000 francs à moins de 

200 .000 f ra nes ; 
7,5 % pour un revenu de 200.000 francs à moins de 

300.000 francs; 
8,75 % pour un revenu de 300.000 francs à moins de 

500.000 francs; 
10 % pour: un revenu de 500.000 [rancs à moins de 

750 .000 francs; 
12 % pour un revenu de 750.000 francs à moins de 

1.000 .000 de francs; 
14 % pour un revenu de 1.000.000 de francs à moins de 

l .500.000 francs; 
15 'X, pour un revenu qui atteint 1.500.000 [rancs el plus. 

2. - Supprimer lea §§ 2 et 3, 

a) Artikel 4, § I, d,er wet iJan 18 Juni 1938 wordt op­ 
nieuw ifan k_racht, met uitzondering van de aanslagvoeten, · 
die worden vastgesteld als volgt: · / 

I % uoor een inkomen van minder dan 3,0()0 /rank; 
1,5 •% voor een inkom~n van 3.000 frank_ t~t beneden 

i0.000 frank; 
2 % voor een inkomen van /0.000 frank 'tot beneden 

25.000 frank; 
3 % voor een inkomen van 25.000 frank tot beneden 

50.000 frank; , 
4 % voor een inkomen Van 50.000 frank tot beneden 

I 00 .000 frank; .. . 
5· % voor een inkomen van IOO;OOO frank, tot beneden 

150.000 frank; . 
6,25 ;% voor een inkomen van 150.000 frank tot beneden 

200.ooo frank_; 
7,5 i% voor een inkomen t,an 200.000 frank tot beneden 

300.000 /rarik_; 
8;75 % voor een in.komen van 300.000 frank tot beneden 

500.000 frank_; · 
JO % voor een inkomen van 500.()00 frank tot beneden 

750.000 frank; 
12 % voor een inkomen van 750.000 /rank tot beneden 

1.000;000 frank; . 
14 % voor een ink_omen van l .000.000/rank_ tot beneden 

1.500.()00 /rank; '• 
15 % voor een inkomen van 1.500.000Jrank en meer. 

b) le dernier alinéa de l'article 4 de la loi du 18 juin I b) de laatste a,linea van artikel 4 der wet van /8 Juni 
1938 est abrogé. 1938 wordt ingetrokken. 

2. - §§ 2 en 3 weglaten. 

Marcel PHILIPPART, 
J. CHARPENTIER, 
P. HUMBLET. 
A. PARISIS. 


